2021 年 12 月 27 日
各 位

会 社 名  明治ホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長 CEO 川村 和夫

（コード：2269 東証第１部）

問合せ先  IR 広報部長 山縣 洋一郎

（TEL：03-3273-3917）

（開示事項の変更）連結子会社における会社分割（吸収分割）及び株式譲渡（孫会社の異動）に

よる農薬の製造販売事業の譲渡に関するお知らせ

当社は、2021 年 9 月 10 日開催の取締役会において、(i)当社の連結子会社である Meiji Seika ファルマ株

式会社（以下、「Meiji Seika ファルマ」）が、同社の完全子会社として新たに設立される株式会社 MMAG（以

下、「新会社」）に対して、Meiji Seika ファルマが行っている農薬の製造販売事業（Meiji Seika ファルマの完全

子会社である Meiji アグロケミカル株式会社及び Meiji Pharma Korea Co., Ltd.の全株式を資産として含みま

す。）を吸収分割の方法で承継させた上で、(ii)当該新会社の全株式を、三井化学株式会社の完全子会社で

ある三井化学アグロ株式会社（以下、「三井化学アグロ」）に譲渡することを決議し、同日付で「連結子会社に

おける会社分割（吸収分割）及び株式譲渡（孫会社の異動）による農薬の製造販売事業の譲渡に関するお知

らせ」として公表しておりますが、当該公表のうち、「３.本株式譲渡の要旨（３）譲渡株式数及び譲渡前後の所

有株式の状況」に記載の譲渡価額を変更（以下、「本変更」）することにつき、本日開催の取締役会において、

決議し、三井化学アグロとも合意いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．変更の内容

（変更前）

③ 譲渡価額 467 億円（概算）

（変更後）

③ 譲渡価額 422 億円（概算）

２．変更の理由

当初の譲渡価額決定の際に想定していた将来の見通しに一部変更が生じたため、相手先との交渉を踏ま

え譲渡価額を変更いたしました。

３．今後の見通し

本変更に伴う当社の連結業績に与える影響は軽微であるため、2022 年 3 月期の通期連結業績予想に修

正はありません。

以 上